高　野　正　晴　様

長野市議会建設企業委員会
委員長　小　林　秀　子

　下記のとおり報告いたします。

議案第 100号　平成27年度長野市一般会計補正予算

　第１条中（第１表　歳入歳出予算補正）

　（歳出）

　　　第８款　土木費

　　　第11款　災害復旧費 １項

　上記各議案については、原案を可決すべきものと決定した。

認定第１号　平成26年度長野市各公営企業会計決算の認定について中

　　　　　　　　平成26年度長野市水道事業会計決算

　　　　　　　　平成26年度長野市下水道事業会計決算

長野市議会議長

記

　上記認定案については、原案を認定すべきものと決定した。

議案第 110号　市道路線の認定、変更及び廃止について

建設企業委員会決定報告書

平成27年８月12日

議案第 124号　平成26年度長野市下水道事業会計未処分利益剰余金の処分について

議案第 123号　平成26年度長野市水道事業会計未処分利益剰余金の処分について

1

　高　野　正　晴　様

長野市議会総務委員会
委員長　小　泉　栄　正

　下記のとおり報告いたします。

議案第 100号　平成27年度長野市一般会計補正予算

　第１条中（第１表　歳入歳出予算補正）

　（歳出）

　　　第２款　総務費

　　　第９款　消防費

　（歳入）

　　　第13款　使用料及び手数料 ２項

　　　第14款　国庫支出金 ２項 １目

　　　第19款　繰越金

　　　第20款　諸収入 ５項 ４目 ２節中

　第２条中（第２表　債務負担行為補正）

　　追加　　47．48

議案第 102号　長野市個人情報保護条例の一部を改正する条例

議案第 103号　長野市市税条例の一部を改正する条例

議案第 104号　長野市手数料条例の一部を改正する条例

議案第 105号　長野市篠ノ井市民会館及び長野市松代文化ホールの設置及び管理に関する条例

　　　　　　　の一部を改正する条例

議案第 113号　財産の取得について（新第一庁舎新築に伴う「デスク類」一式）

議案第 114号　財産の取得について（新第一庁舎新築に伴う「ハンドル式移動棚」一式）

議案第 115号　財産の取得について（長野市芸術館備品（舞台大道具備品）一式）

議案第 120号　工事変更請負契約の締結について（長野市第一庁舎及び長野市民会館建設建築

　　　　　　　主体第一工区工事）

議案第 121号　工事変更請負契約の締結について（長野市第一庁舎及び長野市民会館建設建築

　　　　　　　主体第二工区工事）

議案第 125号　財産の取得について（高規格救急自動車）

議案第 126号　財産の取得について（長野市高機能消防指令情報システム整備に係る機器）

　上記各議案については、原案を可決すべきものと決定した。

平成27年８月11日

長野市議会議長

記

総務委員会決定報告書

議案第 112号　財産の取得について（新第一庁舎新築に伴う「キャビネット類」一式）

2

請願第25号　安全保障関連法案の廃案・撤回を求める意見書提出の請願

請願第26号　「安保関連法案」の廃案を求める意見書提出の請願

請願第27号　安全保障関連法案の廃案を求める請願

請願第28号　安全保障関連法案の廃案を求める請願

　上記各請願については、不採択とすべきものと決定した。

3

　高　野　正　晴　様

長野市議会福祉環境委員会
委員長　阿　部　孝　二

　下記のとおり報告いたします。

議案第 100号　平成27年度長野市一般会計補正予算

　第１条中（第１表　歳入歳出予算補正）

　（歳出）

　　　第３款　民生費

　第２条中（第２表　債務負担行為補正）

　　変更　　16

　上記各議案については、原案を可決すべきものと決定した。

認定第１号　平成26年度長野市各公営企業会計決算の認定について中

記

　上記認定案については、原案を認定すべきものと決定した。

議案第 106号　長野市福祉医療費給付金条例の一部を改正する条例

議案第 101号　平成27年度長野市介護保険特別会計補正予算

議案第 107号　長野市食品衛生法施行条例の一部を改正する条例

　　　　　　　　平成26年度長野市病院事業会計決算

福祉環境委員会決定報告書

平成27年８月12日

長野市議会議長

4

　高　野　正　晴　様

長野市議会経済文教委員会
委員長　西　沢　利　一

　下記のとおり報告いたします。

議案第 100号　平成27年度長野市一般会計補正予算

　第１条中（第１表　歳入歳出予算補正）

　（歳出）

　　　第６款　農林業費

　　　第７款　商工観光費

　　　第10款　教育費

　　　第11款　災害復旧費 ２項

　（歳入）

　　　第13款　使用料及び手数料 １項

　　　第14款　国庫支出金 ２項 ７目

　　　第15款　県支出金

　　　第20款　諸収入 ５項 ４目 ２節中

　第２条中（第２表　債務負担行為補正）

　　追加　　49．50

　　変更　　40．43

議案第 111号　土地の買入れについて（（仮称）長野市第四学校給食センター建設事業用地）

議案第 118号　工事請負契約の締結について（（仮称）長野市第四学校給食センター建設建築

　　　　　　　主体工事）

議案第 119号　工事請負契約の締結について（（仮称）長野市第四学校給食センター建設電気

　　　　　　　設備工事）

議案第 122号　平成26年度長野市産業団地事業会計未処分利益剰余金の処分について

議案第 127号　工事請負契約の締結について（豊栄小学校屋内運動場外改築建築主体工事）

　上記各議案については、原案を可決すべきものと決定した。

経済文教委員会決定報告書

平成27年８月11日

長野市議会議長

議案第 117号　工事請負契約の締結について（大豆島体育館建設建築主体工事）

議案第 108号　長野市芸術館の設置及び管理に関する条例の一部を改正する条例

議案第 116号　財産の取得について（グランドピアノ（長野市芸術館）３台）

記

議案第 109号　松代藩文化施設条例の一部を改正する条例

5

　　　　　　　　平成26年度長野市産業団地事業会計決算

　　　　　　　　平成26年度長野市戸隠観光施設事業会計決算

　上記認定案については、原案を認定すべきものと決定した。

認定第１号　平成26年度長野市各公営企業会計決算の認定について中

6